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رئیس جمهوری در مراسم بهره برداری از 25 پروژه برقی 3 استان:

بگذارید آنها که امریکا را بارها و بارها شکست دادند کار خود را بکنند

بدترین تحریم را در سال 98 مهار کردیم
گروه اقتصادی | پویش #هرهفته_الف_ب_ایران در هفته 
سی ام به استان های خوزستان، سیستان و بلوچستان و 
خراسان رضوی رسید و با خود زیرساخت تولید، تحول و 

رفاه مردم، یعنی برق را به این استان ها برد.
رئیس جمهوری در مراســم افتتاح رسمی ۲۵ پروژه 
حــوزه برق رســانی در این ســه اســتان، صنعت بــرق را 
زیرســاخت تولید، تحول و رفاه مردم دانســت و با اشاره 
بــه بهره برداری از طرح های مربــوط به برق و توزیع آن 
به ارزش 6 هزار میلیارد تومان در مراســم روز پنجشنبه، 
تأکیــد کرد کــه از افتخــارات دولت تدبیر و امید ســرمایه 
گذاری گســترده در حوزه صنعت برق و بی نیازی کشــور 

در این عرصه است.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، 
حســن روحانی با اشــاره به پیوستن ماهانه 35 روستا به 
شــبکه برق، اظهارداشــت: دولت تدبیــر و امید در همه 
بخش ها تحولی که در روســتاها در زمینه های گاز، برق، 
آب، ارتباطات، بهداشت، راه و آموزش ایجاد کرده، قابل 
مقایسه با دولت های قبل نیست. در دولت تدبیر و امید 
مــدارس غیراســتاندارد، کَپری و مدارســی که به صورت 
ساختمان نبود، به طور کامل جمع شد. در همین راستا 
برق رســانی بــه روســتاهای ۲0 خانوار در کشــور به پایان 
رسیده و اکنون در حال برنامه ریزی برای برق رسانی به 

روستاهای 10 خانوار هستیم.
روحانی با اشاره به اینکه به طور متوسط سالی ۲هزار 
و 500 مــگاوات برق را در طول این دولت اضافه کردیم، 
اذعــان کرد: تا پایان دولت هم به حدود ۲0هزار مگاوات 
برق جدید خواهیم رســید، در حالی کــه در آغاز انقلاب 
کل برق تولیدی کشــور 7هزار مگاوات بود. این کار بسیار 
ارزشمندی برای کشور است مخصوصاً وقتی که کیفیت 
هم به آن ضمیمه می شود. امروز تلفات برق کم و تک 
رقمی شده و به 9.۲ درصد رسیده است و این بسیار مهم 
اســت. پایداری شــبکه هم اضافه شــده و اتصال برق با 
همسایگان انجام می گیرد و روستاییان عزیز هم از برق 

استفاده می کنند.
ë پاداش دولت به کم مصرفان

» اگــر چــه امســال ۲500مگاوات بــرق تولید شــده و 
نیروگاه های جدید را تأسیس و افتتاح کردیم اما یک رقم 
بالایــی درحدود 4هــزار مگاوات برق مجــازی هم ایجاد 
کردیم. یعنی با کمک مردم و با تغییر ســاعات استفاده 

از بــرق،  توانســتیم از این ســرمایه گذاری هایی که خیلی 
ضروری نبوده، بی نیاز شویم. رشد برق در سال های قبل 
حــدود 5 درصــد بوده و امســال حدود یک درصد شــده 
است. در این سال های اخیر وزارت نیرو با طرح استمداد 
از مردم اقدامات مهمی در این حوزه انجام داده اســت 
و واقعــاً هر کجا مــردم با همه قدرت وارد شــوند به یک 

نتایج فوق العاده دست پیدا می کنیم.«
رئیس جمهوری با بیان این مطلــب، درباره پاداش 
دولــت بــه مشــترکان کم مصــرف نیز گفت: طــرح برق 
امید که آثارش در پایان آذر اعلام می شــود این فرصت 
را برای رقمی حدود 30 درصد جمعیت کشــور که جزو 
کم مصرف های برق هســتند، ایجاد می کنــد تا از دادن 
پول برق معاف شــوند و بــزودی این طــرح در مورد کم 
مصرف های گاز و آب هم انجام خواهد شد. نکته ای که 
سال ها پیش امام راحل  فرمود که آب و برق شما مردم 
مســتضعف را مجانــی می کنیم ایــن کار در ایــن دولت 
تحقــق پیدا کــرد و آنهایی کــه به ناروا توهیــن می کردند 
و می گفتنــد آنچــه امام گفته عملیاتی شــدنی نبــوده و 
نخواهد بود اتفاقاً عملیاتی شدنی هست و شد و در این 

دولت انجام خواهد شد.
ë هیچ کس فکر نمی کرد ایران بتواند مقاومت کند

رئیس جمهوری با بیان اینکه امروز در شرایط جنگ 
تمــام عیار اقتصادی هســتیم کــه به مراتب شــدیدتر از 
جنــگ تحمیلی 8 ســاله اســت، اظهــار داشــت: نه تنها 
امریکایی ها بلکه هیچ کس دیگر در دنیا تصور نمی کرد 
که بتوانیم در چنین شــرایط سختی و تحت شدیدترین 
انواع جنگ اقتصادی، سیاسی و روانی بخوبی مقاومت 
کرده و کشور را اداره کنیم. این را به این دلیل می  گویم که 
بسیاری از رهبران دنیا به صراحت از من سؤال کردند که 

شما چطور توانستید کشور را در این شرایط اداره کنید؟
روحانی اضافه کرد: درســت است که بر اثر تحریم ها 
مردم در ســختی قــرار گرفتند اما با وجود همه فشــارها 
هیچ گاه در این ســه ســال تحریــم اقتصــادی، آب، برق 
وگاز قطع نشــد و نه تنها نیازمند خرید گازوئیل و بنزین 
از خارج نشــدیم بلکه صادر هم کردیم. در این سه سال 
در گنــدم خودکفــا بودیم و توانســتیم روی پای خودمان 
بایســتیم، در این ســه ســال تحولات بزرگی در راه آهن، 
جاده و بنادر به وجود آوردیم، در این ســه ســال تحولات 
بزرگی در حوزه بهداشــت و درمان به وجود آوردیم، این 

همه تخت های بیمارســتانی که فقط در یک سال اخیر 
11هزار تخت بیمارســتانی در کشــور اضافه شد در تاریخ 

ایران بی نظیر است.
رئیس جمهوری تصریح کرد: هم توانستیم بدترین 
ســیل و زلزلــه ای کــه رخ داد را اداره کنیم و در عین حال 
تحریمی را که از سال 97 شروع شد و بدترین تحریم بود 
در ســال 98 مهار کردیم. در پایان بهار 98 هم تورم آرام 
آرام کاهــش پیدا کرد و هم رشــد اقتصــادی مثبت بود. 
البتــه از پایــان 98 دچار یک مصیبت جدیدی شــدیم و 
آن بیمــاری کرونا بود که در این یــک قرن در دنیا چنین 
مســأله ای وجــود نداشــت، همــه دنیــا دچار مشــکلات 
شدند، رشد اقتصادی همه کشورهای بزرگ کاهش پیدا 
کرد یا رشــد اقتصادی آنها منفی شــد البته این فشــار به 
طــور طبیعی به ما هم وارد شــد اما در عیــن حال از این 

معضل هم عبور می کنیم.
روحانی ادامه داد: امروز شــرایط مهــار کرونا در ایران 
نسبت به کشورهای پیشرفته غربی شرایط بدتری نیست 
و در مقایســه با برخی از کشورها شرایط ما بهتر است. با 
یــک برنامه ریزی خــوب در دو هفته توانســتیم تا حدی 

شرایط را کنترل کنیم.
ë با هم هماهنگ باشیم و همفکری کنیم

رئیــس جمهــوری بــا تأکید بــر اینکــه امروز بیــش از 
هــر زمــان دیگــری بــه همدلــی و همــکاری نیــاز داریم، 
خاطرنشــان کرد: می خواهــم بگویم که بــرادران عزیز و 
همه آنهایی که در بخش های مختلف کشــور مشــغول 
خدمت هستید، در مجلس، در قوه قضائیه، در نیروهای 

مسلح همه دست به دست هم دهیم، همه در پی ایجاد 
امید باشیم، همه در پی ایجاد ثبات باشیم. هیچ عجله 

نکنیم برای اینکه می خواهیم مسأله ای را حل کنیم.
او ادامه داد: اگر دولت موفقیت به دســت آورد کاملًا 
ایــن موفقیــت را تقدیم شــما می کنــد. اصلًا شــما حل 
کنید. ما دســت همه آنهایی را که به ملت و مردم عزیز 
کمــک کنند، می بوســیم. بگذاریــد با حوصلــه، با تأمل، 
با خــردورزی و با دقت، آنهایی که تجربه بیســت و چند 
ســاله در این امر دارند و می داننــد باید چه کار کنند و در 
دیپلماسی موفق بودند و امریکا را بارها و بارها در این سه 
ســال در سازمان ملل شکســت دادند، با تأنی و با دقت 
کارشــان را انجام دهند. از شــما خواهش می کنیم یاری 

کنید، همه برادریم و هدف واحد داریم.
روحانی با اشاره به اینکه می دانیم هر قوه ای هر کاری 
می کند با نیت خیر است و می خواهد کمک کند، اذعان 
کــرد: امــا با هم مشــورت کنیم با هم هماهنگ باشــیم، 
همفکری کنیم، کارها را دقیق تر و پخته تر پیش  ببریم و 

پیش خواهیم برد.
رئیــس جمهــوری در پایــان با بیــان اینکه مــردم در 
صحنــه هســتند و مقاومت مردم اصل اساســی اســت، 
تأکید کرد: اگر دولت پیروز شــود در سایه مقاومت است. 
اگر نظام پیروز شود در سایه مقاومت است. راهبری رهبر 
معظــم انقلاب و مقاومــت مردم دو پایه اساســی برای 
موفقیــت مــا در همه روزهای ســخت بــوده و امروز هم 
مسیر مقاومت مردمی و هدایت رهبری، مسیر پیروزی 

خواهد بود.

۲۵ پــروژه صنعــت بــرق بــه ارزش 
۵ هــزار و 93۶ میلیــارد تومــان در 3 
اســتان پنجشــنبه 13 آذرماه افتتاح  
پــروژه  پــروژه ، 1۵  ایــن ۲۵  از  شــد. 
ســهم استان سیســتان و بلوچســتان، یک پروژه برای 
اســتان خراســان رضوی و 9 پروژه در استان خوزستان 
بهره برداری شــد. وزیر نیرو در مراسم بهره برداری از 
این پــروژه ها بیان کرد: از مجموع ۲۵0 پروژه امســال 
با ســرمایه گذاری ۵0 هزار میلیارد تومان، تاکنون 1۴0 
پروژه به بهره برداری رســیده و پنجشنبه نیز ۲۵ پروژه  

دیگر به بهره برداری رسید.
به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت نیــرو، رضا 
اردکانیــان با اشــاره بــه افزایش ســالانه ۲ هــزار و 500 
مگاواتــی ظرفیــت تولیــد بــرق در این دولــت گفت: 
از ابتــدای امســال تــا کنــون، 1۶۴8 مــگاوات ظرفیت 
نیروگاهــی ایجاد شــده و 1371 مــگاوات دیگر تا پایان 

سال اضافه خواهد شد.
او همچنیــن گفــت: در نیروگاه هــای تجدیدپذیــر 
شــامل خورشــیدی، بــادی و آبی تــا ســال 9۲، 8370 
مگاوات ظرفیت از ابتدای انقلاب با متوســط ســالانه 
۲۴0 مــگاوات ایجاد شــده که از نیمه ســال 9۲ تا نیمه 
ســال 1۴00، 30۲۵ مــگاوات با متوســط ســالانه 380 
مــگاوات بــه این ظرفیت اضافه می شــود کــه به طور 
متوســط ســالانه ۶0 درصــد افزایــش ظرفیــت ایجاد 
شــده اســت. وزیر نیرو با اشــاره بــه کاهــش اوج بار در 
دو ســال گذشــته از ۵.۲ درصــد به یــک درصد گفت: 
علاوه بر این، نه تنها خاموشــی نداشتیم بلکه ضمن 
صــادرات انرژی، انرژی بیشــتری هم بــه بخش های 
تولیدی کشــور عرضــه شــد. اردکانیان دربــاره تأمین 
مالــی طرح ها گفت: جدا از منابع دولتی که بیشــتر از 
آن در بخش آب بهره مند هســتیم، در دولت تدبیر و 
امید موفق شدیم ۶.7 میلیارد یورو و ۶1 هزار میلیارد 
تومان سرمایه غیر دولتی و غیر بودجه عمومی جذب 
کنیم که شامل مشارکت بخش خصوصی، استفاده از 
فاینانس خارجی و سایر راه های تنوع بخشی به منابع 

مالی بوده است.
وزیر نیرو در عین حال خاطرنشان کرد: در سیستان 
و بلوچستان، صنعت برق نقش کلیدی برای توسعه، 
عمــران و آبادانــی دارد و روز پنجشــنبه اولین توربین 
بــادی منطقه میل نــادر به مدار بهره بــرداری آمد که 
هر توربین ۵ هزار مشترک خانگی را می تواند جوابگو 
باشــد که معادل برق سه کارخانه سیمان است.  وزیر 
نیــرو افــزود: بــا توجــه بــه وزش بادهــای 1۲0 روزه در 

منطقه، تونل های بادی ایجاد شــده در محور شرق و 
ظرفیت مطالعه شده 30 هزار مگاواتی، صنعت برق 

به اتکای ظرفیت های داخلی توسعه خواهد داشت.
اردکانیــان دربــاره ویژگی های نیــروگاه بادی میل 
نادر گفت: با مطالعه ای که داریم بویژه در تونل بادی 
منطقه خواف تقریباً جریان باد، جریانی دائمی است 
و این یکی از مزیت های تونل اســت و امید می رود در 
بحث های مشترک با افغانستان هر چه زودتر کار اجرا 
در این منطقه را هــم آغاز کنیم. او در پایان بیان کرد: 
بجــز این منطقه، در سیســتان هــم برنامه نصب ۲۵ 
توربین ۲.۵ مگاواتی را داریم که مجموع ظرفیت آن 

۵0 مگاوات است.
و  سیســتان  اســتان  پروژه هــای  اســت،  گفتنــی 
بلوچســتان شــامل افتتاح خط عظیم ۴00 کیلوولت 
زاهــدان- بــم، نیروگاه های مقیاس کوچک ســراوان، 
ایرانشــهر و نیروگاه بادی میــل نادر به ظرفیت 38.5 
مگاوات و 11 پروژه خط انتقال شــبکه فوق توزیع برق 
در ســطح این اســتان بود. از مزایای فنی این پروژه ها 
می توان به تکمیل رینگ 400 کیلوولت شــرق کشور، 
بهبود پایداری و قابلیت اطمینان شبکه برق در استان 
سیســتان و بلوچســتان و جنوب شرق کشــور و تأمین 
نیازمنــدی صنایــع جدید در اســتان در ســال جهش 
تولید اشاره کرد. همچنین با بهره برداری از فاز نخست 
نیــروگاه بــادی میــل نادربه ظرفیــت ۲.5 مــگاوات و 
خــط انتقال این پروژه، عــلاوه بر امکان صادرات برق 
تولیــدی نیروگاه های بادی به افغانســتان، بخشــی از 
نیــاز مصــرف اســتان تأمین شــده و زیرســاخت لازم 
بــرای ســرمایه گذاری در منطقه نیز فراهم می شــود. 
پروژه اســتان خوزستان نیز شــامل ۵ نیروگاه مقیاس 
کوچک و تجدید پذیر در شــهرهای اهواز، اندیمشک، 
شــوش و آغاجاری بــه ظرفیت ۶1 مــگاوات و ۴ پروژه 
خط انتقال و شــبکه فوق توزیع برق بود. این طرح ها 
بــا هدف تأمین انرژی پایدار بویژه در پیک تابســتان و 
رفــع افت ولتاژ در بخش صنعت و همچنین تقویت 
زیرســاخت های لازم برای توســعه صــادرات برق به 

کشورهای همسایه افتتاح  شد.
تنها پروژه اســتان خراســان رضوی، افتتــاح واحد 
شــماره یــک بخــش بخــار نیــروگاه ســیکل ترکیبــی 
فردوســی به ظرفیت 1۶0 مگاوات اســت کــه با 3400 
میلیــارد تومــان اعتبــار در قالب هفته ســی ام پویش 
#هرهفته_الف_ب_ایران بهره برداری شــد. با افتتاح 
ایــن نیــروگاه، تــوان تولید انــرژی و پایداری شــبکه در 

استان های شمال شرق کشور ارتقا یافت.

برش

جذب ۶.۷ میلیارد یورو و ۶۱ هزار میلیارد تومان سرمایه غیر دولتی


